Дело № 2-1-1175/2022
    ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
12 июля 2022 года

             с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г.,

при секретаре Захаровой А.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Абдуллиной Заррине Фанусовне о взыскании задолженности по кредитному договору,

руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление удовлетворить.

Взыскать с Абдуллиной Заррины Фанусовны (документ, удостоверяющий личность, 9204 550583) в пользу АО «Банк Русский Стандарт» (ИНН 7707056547) задолженность по кредитному договору № 113757771 от 14 июля 2014 года в размере 24 780 рублей 05 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 943 рублей 40 копеек.
Заочное решение может быть отменено мировым судьей судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан по заявлению ответчика об отмене этого решения, поданному в суд в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

Минабутдинова А.Г.